
COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 36 del  08/05/2015

OGGETTO: ATTUAZIONE DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 25/2015 AVENTE PER 
OGGETTO  "MODIFICA  DELLA  MACROORGANIZZAZIONE  DEL  COMUNE  DI 
COPPARO.  ISTITUZIONE  DEI  SETTORI  E  DELLE  POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE."ASSEGNAZIONE RISORSE UMANE E FINANZIARIE

L’anno  duemilaquindici il  giorno otto del  mese di  maggio alle  ore 11:30 nella  Sede 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla normativa vigente, sono 
stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale:

ROSSI NICOLA
BERNESCHI MARTINA
MAZZALI MARCO
MIOLA FRANCO
BERTELLI PAOLA
BASSI ENRICO

Sindaco
Vicesindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Assente
Assente
Presente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 2

Partecipa il Segretario Generale BARTOLINI ROSSELLA che provvede alla redazione del 
presente verbale.

Presiede la  seduta,  nella  sua qualità  di  Sindaco, il  Sig.  ROSSI  NICOLA che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 36 del  08/05/2015
 

Oggetto: Attuazione delibera Giunta Comunale n. 25/2015 avente per oggetto 
“Modifica della macroorganizzazione del Comune di Copparo. Istituzione dei settori 
e delle posizioni organizzative.”Assegnazione risorse umane e finanziarie.

LA GIUNTA COMUNALE
 

Premesso che:
-con deliberazione n. 25 del  3 marzo 2015, esecutiva, la Giunta Comunale ha approvato  
la macrostruttura del Comune di Copparo suddividendola nei  seguenti sette Settori:

-       Settore  Amministrativo, Segreteria e Comunicazione;
-       Settore Sviluppo economico, promozione imprese e territorio, relazioni con 

il pubblico;
-       Settore Teatro, manifestazioni, associazionismo, politiche giovanili e sport;
-       Settore Servizi scolastici ed educativi, politiche culturali e biblioteche;
-       Settore Bilancio, economato e controllo di gestione;
-       Settore Tributi ed entrate;
-       Settore Tecnico;
 

-che con la stessa deliberazione sono state istituite sette posizioni organizzative apicali ed 
a ciascuna posizioni organizzativa sono state attribuite alcune risorse umane;

-che il Sindaco con appositi decreti ha nominato i Responsabili dei sette Settori:

-che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 101 del 29 dicembre 2014,esecutiva, ha 
approvato il bilancio di previsione 2015, le relazione previsionale ed il bilancio pluriennale 
2015-2017;

-che la  Giunta  Comunale  con deliberazione n.  1  del  16  gennaio  2015,  esecutiva,  ha 
approvato il piano esecutivo di gestione economico finanziario dell’esercizio 2015;  

Precisato:
-che attualmente il bilancio è suddiviso in 11 centri di responsabilità  come indicato nella 
tabella allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
-che la struttura organizzativa del Comune, ora articolata in sette Settori, non coincide con 
i centri di costo o di responsabilità individuati nel bilancio;
-che comunque ogni singolo centro di responsabilità fa capo ad un unico Settore;
-che  i  centri  di  costo  del  Comune  di  Copparo  contabilmente  corrispondono  ad  una 
suddivisione della spesa in relazione all’attività a cui si riferisce ( articolazione della spesa 
per destinazione economica); 

Riscontrata la necessità:
- di individuare le risorse umane assegnate a ciascuno dei sette Settori;
- di individuare le risorse finanziarie da assegnare ai Settori di nuova istituzione e
   precisamente:
 Settore Sviluppo economico, promozione imprese e territorio, relazioni con il pubblico;
 Settore Teatro, manifestazioni, associazionismo, politiche giovanili e sport;
 Settore Tributi ed entrate;

Visti i prospetti allegati al presente atto sotto la lettera A con cui sono individuate le risorse 
umane assegnate a ciascun Settore;

copia informatica per consultazione



Visti i prospetti allegati al presente atto sotto la lettera B con cui sono individuate le risorse 
finanziarie  in  entrata ed  in  uscita  da  assegnare  al  Responsabile  del  Settore  Sviluppo 
economico ed al  Responsabile  del  Settore  Teatro,  mentre  le  risorse  già  assegnate  al 
centro di responsabilità Tributi vengono trasferite al Responsabile Settore Tributi;

Riscontrata  altresì  la  necessita  di  affidare  al  Responsabile  dell'Area  Amministrativa 
dell'Unione Terre e Fiumi l'incarico di espletare la selezione per mobilità per un posto di 
Istruttore Amministrativo contabile  (Cat.  Giur.  c)  e  di  stabilire  che il  dipendente venga 
assegnato al Settore Sviluppo Economico, Promozione Imprese e territorio;

Visti gli artt. 42, comma 1, 48, comma 3 e 89 comma 2, lett. E) del T.U. degli Enti Locali  
approvato con D. Lgs. 267/2000;

Accertata, pertanto, la propria competenza a deliberare in merito alla presente proposta;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente Area Amministrativa 
dell’Unione Terre e Fiumi  ai sensi art. 49 d. lgs. n. 267/2000;
 
Visto il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile Settore Bilancio, ai sensi 
dell’articolo 49 d. lgs. n. 267/2000;
 
Con votazione favorevoli unanimi palesemente espressi per alzata di mano

DELIBERA
 
1.  di assegnare a ciascun Responsabile di Settore le risorse umane indicate nel prospetti  
     allegati al presente atto sotto la lettera A);

2. di modificare il PEG approvato con atto della Giunta Comunale n. 1/2015 assegnando al 
Responsabile  del  Settore  Sviluppo  economico,  promozione  imprese  e  territorio  e 
relazioni con il pubblico  le risorse finanziarie in entrata ed uscita indicate nei prospetti 
allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera B);

 
3. di modificare il PEG approvato con atto della Giunta Comunale n. 1/2015  assegnando 

al Responsabile del Settore Teatro, manifestazioni, associazionismo, politiche giovanili  
e  sport.  le  risorse  finanziarie  in  entrata  ed  uscita  indicate  nei  prospetti  allegati  al  
presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera B);

 
4. di dare atto che tutte le risorse finanziarie già assegnate al centro di responsabilità n. 21 

Matteucci  Manuela  si  intendono  trasferite  alla  stessa  Matteucci  in  qualità  di 
Responsabile del Settore Tributi ed Entrate;

 
5.  di  precisare  che  con  successivo  e  separato  atto  verranno  assegnati  gli  obiettivi  a  

ciascun Settore;

6.  di affidare al Responsabile dell'Area Amministrativa dell'Unione Terre e Fiumi l'incarico 
di espletare la selezione per mobilità per un posto di Istruttore Amministrativo contabile 
(Cat.  Giur.  c)  e  di  stabilire  che il  dipendente  venga assegnato al  Settore  Sviluppo 
Economico, Promozione Imprese e territorio;

copia informatica per consultazione



7. di dare atto che i responsabili del procedimento sono  il Dirigente Area Amministrativa 
Dott.ssa  Antonella  Montagna  e  il  Responsabile  del  Settore  Ragioneria  ognuno  per 
quanto di competenza;

8.  di trasmettere copia della presente deliberazione alle Organizzazioni Sindacali;

9.  di dare atto che la Giunta Comunlae, all'unanimità dei voti, ha dchiarato la presente
     deliberazione immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere ai sensi
     dell’articolo 134, comma 4 , del d. lgs. n. 267/2000.

BR/lt

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
ROSSI NICOLA

IL Segretario Generale
BARTOLINI ROSSELLA

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

Proposta N. 2015 / 335
UFFICIO UNICO PERSONALE

OGGETTO: ATTUAZIONE DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 25/2015 AVENTE PER 
OGGETTO "MODIFICA DELLA MACROORGANIZZAZIONE DEL COMUNE DI 
COPPARO. ISTITUZIONE DEI SETTORI E DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE."ASSEGNAZIONE RISORSE UMANE E FINANZIARIE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 07/05/2015 IL DIRIGENTE
MONTAGNA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

Proposta N. 2015 / 335
UFFICIO UNICO PERSONALE

OGGETTO: ATTUAZIONE DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 25/2015 AVENTE PER 
OGGETTO "MODIFICA DELLA MACROORGANIZZAZIONE DEL COMUNE DI 
COPPARO. ISTITUZIONE DEI SETTORI E DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE."ASSEGNAZIONE RISORSE UMANE E FINANZIARIE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Lì, 08/05/2015 IL DIRIGENTE
ZUCCHINI MARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 36 del 08/05/2015

UFFICIO UNICO PERSONALE

Oggetto:  ATTUAZIONE DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 25/2015 AVENTE PER 
OGGETTO "MODIFICA DELLA MACROORGANIZZAZIONE DEL COMUNE DI 
COPPARO. ISTITUZIONE DEI SETTORI E DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE."ASSEGNAZIONE RISORSE UMANE E FINANZIARIE. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 22/05/2015.

Li, 22/05/2015 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SATTIN RITA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 36 del 08/05/2015

UFFICIO UNICO PERSONALE

Oggetto:  ATTUAZIONE DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 25/2015 AVENTE PER 
OGGETTO "MODIFICA DELLA MACROORGANIZZAZIONE DEL COMUNE DI 
COPPARO. ISTITUZIONE DEI SETTORI E DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE."ASSEGNAZIONE RISORSE UMANE E FINANZIARIE. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 03/06/2015 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SATTIN RITA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 36 del 08/05/2015

Oggetto:  ATTUAZIONE DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 25/2015 AVENTE PER 
OGGETTO "MODIFICA DELLA MACROORGANIZZAZIONE DEL COMUNE DI 
COPPARO. ISTITUZIONE DEI SETTORI E DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE."ASSEGNAZIONE RISORSE UMANE E FINANZIARIE. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 22/05/2015 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 08/06/2015 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SATTIN RITA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI COPPARO
Provincia di Ferrara

******

copia informatica per consultazione


